
１.男女の平均継続勤務年数の差異                                                                                                                                                                                                       (R6.4.1現在)

対象：　パーマネント職員及び無期契約職員
※職員、任期付職員、契約職員の区分を超えて継続して雇用された場合、通算しない。
　 任期付職員から職員に採用された場合は、職員での勤務年数をカウントする。

なお、テニュアアトラック型任期付職員から職員に採用された場合は、
テニュアトラック型任期付職員からの勤務年数をカウントする。

※１ヶ月未満は切り捨て

２．有給休暇取得率

※有給休暇取得率：　年次休暇付与日数における取得率（繰越日数を除く）
※職員は年度単位ではなく年単位

３．役員及び管理職に占める女性労働者の割合 (R６.4.1現在)

※管理職：4級以上かつ職責手当支給者

４．男女の賃金の差異 （単位:千円）

対象期間：　R5事業年度（2023年4月1日～2024年3月31日）
※正規雇用労働者：　パーマネント職員及び無期契約職員
※非正規雇用労働者：　任期付職員及び有期の契約職員

10.3%

管理職

女性割合女性女性 女性割合

役員

総数 総数

5人 2人 40% 117人 12人

82.4%

53.0%

契約職員 84.7%

国立研究開発法人国立環境研究所

女性の活躍に関する情報公表

71.3%

令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 平均

計 74.8% 61.3% 73.8% 78.5%

87.7% 68.3% 83.3% 90.8% 96.4%

契約職員（フルタイム）

契約職員（パートタイム）

計

20人 107人

20人 133人

ー 26人 ー 9年2月

職員 54.8% 46.1% 53.7% 53.7%

11年3月 12年2月

56.7%

7年3月 3年8月

12年3月 8年1月

11年3月 12年11月

13年5月 12年0月

平均勤続年月数

男性 女性 男性 女性
雇用管理区分

対象者数

事務系職員 40人

計

研究系職員 174人 40人

36人

214人 76人

51.2%

68.6%

55.1%

3,271

全労働者

正規雇用労働者

非正規雇用労働者

6,917

9,313

4,771

3,813

4,767

女性
区分 男女の賃金の差異

平均年間賃金

男性


