国立研究開発法人国立環境研究所女性の活躍に関する情報公表

1.男女の平均継続勤務年数の差

(R6.4.1現在)

雇用管理区分	対象	者数	平均勤続年月数	
惟用名柱区刀	男性	女性	男性	女性
研究系職員	174人	40人	13年5月	12年0月
事務系職員	40人	36人	7年3月	3年8月
計	214人	76人	12年3月	8年1月
契約職員(フルタイム)	20人	107人	11年3月	12年11月
契約職員(パートタイム)	1	26人		9年2月
計	20人	133人	11年3月	12年2月

対象: パーマネント職員及び無期契約職員

※職員、任期付職員、契約職員の区分を超えて継続して雇用された場合、通算しない。 任期付職員から職員に採用された場合は、職員での勤務年数をカウントする。 なお、テニュアアトラック型任期付職員から職員に採用された場合は、 テニュアトラック型任期付職員からの勤務年数をカウントする。

※1ヶ月未満は切り捨て

2. 有給休暇取得率

	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	平均
職員	54.8%	46.1%	53.7%	53.7%	56.7%	53.0%
契約職員	87.7%	68.3%	83.3%	90.8%	96.4%	84.7%
計	74.8%	61.3%	73.8%	78.5%	82.4%	71.3%

※有給休暇取得率: 年次休暇付与日数における取得率(繰越日数を除く)

※職員は年度単位ではなく年単位

3. 役員及び管理職に占める女性労働者の割合

(R6.4.1現在)

役員			管理職			
総数	女性	女性割合	総数	女性	女性割合	
5人	2人	40%	117人	12人	10.3%	

※管理職:4級以上かつ職責手当支給者

4. 男女の賃金の差異

(単位:千円)

区分	平均年	男女の賃金の差異	
运 刀	女性	男性	カダの貝並の左共
全労働者	3,813	6,917	55.1%
正規雇用労働者	4,767	9,313	51.2%
非正規雇用労働者	3,271	4,771	68.6%

対象期間: R5事業年度(2023年4月1日~2024年3月31日) ※正規雇用労働者: パーマネント職員及び無期契約職員

※非正規雇用労働者: 任期付職員及び有期の契約職員